РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ ПРОФСОЮЗА РАБОТНИКОВ
НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ по РЕСПУБЛИКЕ ТЫВА
ПРЕЗИДИУМ РОПРОН РФ по РТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 17
г. Кызыл

          от  15 марта  2017 года
О проведении в 2017 году отчетов и выборов
в первичных профсоюзных организациях

В соответствии с Уставом Профсоюза (п.6.1. ст.14) в связи с истечением срока полномочий выборных органов первичных профсоюзных организаций и на основании постановления Центрального Совета Профсоюза № 7-14 от 26-12.2016 года
ПРЕЗИДИУМ РОПРОН РФ ПО РТ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в 2017 году отчеты и выборы в первичных профсоюзных организациях, срок полномочий выборных органов которых истекает в 2017 году.

2. Профсоюзным комитетам первичных профсоюзных организаций в соответствии с п.2.10 ст. 21 Устава профсоюза обеспечить подготовку и проведение отчетно-выборных профсоюзных собраний.

3. Комитетам и президиумам районных (городских) организаций Профсоюза обеспечить координацию, уточнение общих сроков проведения собраний, контроль за подготовкой и проведением отчетов и выборов в сроки, установленные в п. 1 настоящего постановления.

4. Республиканскому комитету подготовить и изготовить сборник методических материалов  в помощь профсоюзному активу по отчетам и выборам до конца апреля 2017 года.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на Охемчик Н.О.

Председатель РОПРОН РФ по РТ

Н.О.Охемчик